



**ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ**  
**РАСПОРЯЖЕНИЕ**

5 августа 2021 г. № 682-рп  
г. Хабаровск

О внесении изменений в региональную программу "Газификация жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций Хабаровского края на 2018 – 2022 годы", утвержденную распоряжением Правительства Хабаровского края от 30 декабря 2017 г. № 944-рп

В целях совершенствования правовых актов Правительства Хабаровского края:

Внести в региональную программу "Газификация жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций Хабаровского края на 2018 – 2022 годы", утвержденную распоряжением Правительства Хабаровского края от 30 декабря 2017 г. № 944-рп, следующие изменения:

1) в паспорте:

а) в абзаце пятом позиции "Целевые показатели региональной программы" цифры "195,7" заменить цифрами "202,2";

б) в позиции "Объемы, источники финансирования региональной программы":

- в абзаце третьем цифры "957,2" заменить цифрами "706,4";
- в абзаце четвертом цифры "406,6" заменить цифрами "454,6";

2) абзац второй раздела 6 изложить в следующей редакции:

"Общий ориентировочный объем финансирования мероприятий региональной программы составляет 8 518,5 млн. рублей, в том числе бюджетные средства – 1 815,5 млн. рублей, из внебюджетных источников финансирования – 6 703,0 млн. рублей.";

3) в приложении № 1:

а) в графе 5 пункта 13 цифры "2020" заменить цифрами "2021";

б) в пункте 14:

- в графе 4 цифры "3,30" заменить цифрами "3,38";
- в графе 5 цифры "2020" заменить цифрами "2021";

в) в графе 5 пункта 17 цифры "2020" заменить цифрами "2021";

г) в пункте 18:

- в графе 4 цифры "4,30" заменить цифрами "6,90";
- в графе 5 цифры "2020" заменить цифрами "2021";

д) в пункте 30:

- в графе 4 цифры "56,00" заменить цифрами "61,00";
- в графе 5 цифры "2020" заменить цифрами "2021";
- е) в графе 4 пункта 31 цифры "74,40" заменить цифрами "78,10";
- ж) в графе 4 пункта 32 цифры "60,30" заменить цифрами "78,40";
- з) в графе 4 пункта 33 цифры "13,10" заменить цифрами "11,55";
- и) в графе 4 пункта 34 цифры "8,30" заменить цифрами "6,40";
- к) в графе 4 пункта 35 цифры "29,31" заменить цифрами "31,10";
- л) дополнить пунктами 39<sup>1</sup> – 39<sup>6</sup> следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7
"39 <sup>1</sup> .	Газификация с. Казакевичево, ГРП ул. Морская, врезка в КУ № 5	0,1 км	2,00	2021	АО "Газпром газораспределение Дальний Восток" (по согласованию)	программа газификации, финансируемая за счет средств специальной надбавки к тарифам на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям
39 <sup>2</sup> .	Газификация с. Казакевичево, ГРП ул. Уссурийская, врезка в КУ № 3	0,1 км	1,80	2021	АО "Газпром газораспределение Дальний Восток" (по согласованию)	- " -
39 <sup>3</sup> .	Газификация с. Казакевичево, ГРПШ Пограничная, КУ № 4	0,1 км	0,60	2021	АО "Газпром газораспределение Дальний Восток" (по согласованию)	- " -
39 <sup>4</sup> .	Газификация с. Казакевичево, пер. Березовый, врезка в ГРПШ № 2	0,1 км	0,60	2021	АО "Газпром газораспределение Дальний Восток" (по согласованию)	- " -
39 <sup>5</sup> .	Газификация с. Казакевичево, ул. Школьная, врезка в кран после ГРПШ № 1	0,1 км	1,20	2021	АО "Газпром газораспределение Дальний Восток" (по согласованию)	- " -
39 <sup>6</sup> .	Газификация с. Казакевичево, ул. Новожилова, пер. Березовый	1,4 км	15,28	2021 – 2022	АО "Газпром газораспределение Дальний Восток" (по согласованию)	- " -";

- м) в графе 5 пунктов 75 – 77 цифры "2020" заменить цифрами "2021";
- н) дополнить пунктом 77<sup>1</sup> следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7
"77 <sup>1</sup> .	Распределительный газопровод низкого давления для газификации жилых домов в границах улиц Советская и Кирова с. Богородское	2,72 км	22,60	2021 – 2022	АО "Газпром газораспределение Дальний Восток" (по согласованию)	программа газификации, финансируемая за счет средств специальной надбавки к тарифам на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям";

о) дополнить пунктами 93<sup>1</sup> – 93<sup>3</sup> следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7
"93 <sup>1</sup> .	Перевод многоквартирных жилых домов со сжиженного на природный газ в рп. Переяславка	0,5 км	2,80	2021 – 2022	АО "Газпром газораспределение Дальний Восток" (по согласованию)	программа газификации, финансируемая за счет средств специальной надбавки к тарифам на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям
93 <sup>2</sup> .	Перевод многоквартирных жилых домов со сжиженного на природный газ в рп. Хор, 1 этап	0,3 км	0,99	2021	АО "Газпром газораспределение Дальний Восток" (по согласованию)	- " -
93 <sup>3</sup> .	Перевод многоквартирных жилых домов со сжиженного на природный газ в рп. Хор, 2 этап	1,0 км	11,10	2022	АО "Газпром газораспределение Дальний Восток" (по согласованию)	- " -";

п) дополнить пунктами 96<sup>1</sup> – 96<sup>4</sup> следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7
"96 <sup>1</sup> .	Перевод многоквартирных жилых домов со сжиженного на природный газ в г. Вяземском, 1 этап	0,5 км	1,99	2021	АО "Газпром газораспределение Дальний Восток" (по согласованию)	программа газификации, финансируемая за счет средств специальной надбавки к тарифам на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям
96 <sup>2</sup> .	Перевод многоквартирного жилого дома со сжиженного на природный газ в г. Вяземском, ул. Вяземская, 84	0,05 км	0,23	2021	АО "Газпром газораспределение Дальний Восток" (по согласованию)	- " -
96 <sup>3</sup> .	Перевод многоквартирных жилых домов со сжиженного на природный газ в г. Вяземском, 2 этап	1,0 км	1,44	2022	АО "Газпром газораспределение Дальний Восток" (по согласованию)	- " -
96 <sup>4</sup> .	Перевод многоквартирных жилых домов со сжиженного на природный газ в г. Вяземском, 3 этап	1,0 км	0,46	2022	АО "Газпром газораспределение Дальний Восток" (по согласованию)	- " -";

4) пункт 4 приложения № 2 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
"4.	Протя- жен- ность (строи- тель- ство) внутри- посел- ковых газо- про- водов	всего	кило- метров	24,6	31,4	47,9	51,4	46,9	202,2
			млн. рублей	569,3	173,6	488,5	514,9	261,6	2 007,9
		в том числе:							
	1) федеральный бюджет**	кило- метров		0,6	0	8,6	5,5	0	14,7
		млн. рублей		33,7	0	242,6	206,7	0	483,0
	2) ПАО "Газпром"*	кило- метров		4,5	0	0	0	0	4,5
		млн. рублей		313,1	0	0	0	0	313,1
	3) бюджеты разных уровней	кило- метров		18,3	15,0	26,1	30,0	30,0	119,4
		млн. рублей		120,4	100,3	174,7	204,2	157,6	757,2
		в том числе:							
	краевой бюджет****	млн. рублей		108,4	90,0	159,0	142,0	109,5	608,9
		в том числе:							
	средства федерального бюджета***	млн. рублей		0	0	50,8	0	0	50,8
	бюджеты муниципальных образований края*****	млн. рублей		12,00	10,30	15,70	62,20	48,10	148,30
	4) спецнадбавка к тарифам на услуги по транспор- тировке газа по газораспре- делительным сетям*****	кило- метров		1,2	16,4	13,2	15,9	16,9	63,6
		млн. рублей		102,1	73,3	71,2	104,0	104,0	454,6".

Врио Губернатора, Председателя  
Правительства края



М.В. Дегтярев